

2019 m. II ketvirčio Vilniaus teritorinės ligonių kasos vykdytų kontrolės procedūrų rezultatai

Eil. Nr.	Vykdytų kontrolės procedūrų kryptys	Atliktų kontrolės procedūrų skaičius	Dažniausiai nustatyti pažeidimai teisės aktų nuostatoms	Neteisėtai panaudota PSDF lėšų (Eur)	Taikytos prevencinės ir poveikio priemonės
1	Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų specialistų kurių metu atliekamos medicininės manipuliacijos, atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo vertinimas	3	Antras apsilankymas pas tos pačios srities specialistą dėl tos pačios priežasties to paties gydymo epizodo metu pateiktas apmokėti kaip konsultacija; neaprašytos suteiktos paslaugos; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; nepagrįstai pateiktos apmokėti konsultacijos; statistinėse kortelėse nurodyti ACHI kodai.	9366,25	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles; atlikti vidaus auditą.
2	Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų specialistų kiekio, atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo vertinimas	1	Nepateikti patikrinimui dokumentai; antras apsilankymas pas tos pačios srities specialistą dėl tos pačios priežasties to paties gydymo epizodo metu pateiktas apmokėti kaip konsultacija; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; nepagrįstai pateiktos apmokėti konsultacijos.	4024,37	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.
3	Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių išdavimo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė	16	Neteisingai įforminta „vaisto pakanka iki“ data; vaistinė neinformavo apie vaistinių preparatų tiekimo sutrikimus.	5,36	Vaistinės įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.
4	Ambulatorinių paliatyviosios pagalbos paslaugų, apmokamų PSDF biudžeto lėšomis, tinkamumo ir jų apmokėjimo pagrįstumo kontrolė	4	Į IS "Sveidra" suvesti netikslūs duomenys; neišsamiai pildyti medicininiai dokumentai; nepagrįstai pateikta apmokėti paslauga.	158,96	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų; atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas; ištaisyti nurodytas statistines korteles.

5	Paciento mokėjimo už papildomas priemones ir (ar) intervencijas, naudojamas ir (ar) atliekamas teikiant dienos chirurgijos paslaugas, apmokamas PSDF biudžeto lėšomis, pagrįstumo kontrolė	4	Pacientui nesuteikiama alternatyva pasirinkti dienos chirurgijos paslaugas be priemokos; Į IS "Sveidra" suvesti netikslūs duomenys; apmokestinta valstybės laiduojama (nemokama) asmens sveikatos priežiūra LNSS įstaigoje; nepagrįstai pateiktos apmokėti paslaugos.	4017,27	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas; grąžinti pacientams neteisėtai sumokėtas lėšas; ištaisyti nurodytas statistines korteles; užtikrinti galimybę pacientui pasirinkti dienos chirurgijos paslaugas gauti be priemokos; planuojama atlikti kartotinę patikrinimą; stabdyti TLK ir ASPĮ Sutartį, jei nebus atlikti nurodyti reikalavimai.
6	Kompensuojamųjų antibiotikų (kurių ATC kodas pagal II lygį yra J01) skyrimo ir išrašymo vaikams pagrįstumo kontrolė	1	Neatsižvelgta į racionalaus vaistų vartojimo principus.	0	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.
7	Pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo kontrolė	4	Psichikos sveikatos priežiūros paslaugų teikimas organizuojamas nesivadovaujant teisės aktais; Į IS "Sveidra" suvesti ne tų paslaugų, kurios suteiktos, kodai.	0	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.
8	Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo, išrašymo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė	1	Posistemyje METAS esantys duomenys neatitiko ASPĮ pateiktos informacijos apie asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančius specialistus; nepagrįstai pateiktos apmokėti paslaugos; skiriant kompensuojamuosius vaistus, nebuvo vadovautasi racionalaus vaistų vartojimo principais.	138,31	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.
	Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių teisės aktų laikymosi kontrolė				

9	Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo, išrašymo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė	2	Vaistai išrašyti nesivadovaujant teisės aktais patvirtintos jų kompensavimo tvarkos.	308,77	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas.
10	Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų specialistų kurių metu atliekamos medicininės manipuliacijos, atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo vertinimas	2	Antras apsilankymas pas tos pačios srities specialistą dėl tos pačios priežasties to paties gydymo epizodo metu pateiktas apmokėti kaip konsultacija; neaprašytos suteiktos paslaugos; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; nepagrįstai pateiktos apmokėti konsultacijos, kortelėse nerasta įrašų apie išrašytus kompensuojamuosius vaistus.	8143,25	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles; kreiptis į VASPVT, teisėsaugos institucijas dėl nustatytų pažeidimų; ASPĮ įpareigota atlikti vidinį auditą; kviesti ASPĮ vadovą administracinio nusižengimo protokolui surašyti.
	Kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo, išrašymo (pardavimo) vaistinėje teisėtumo kontrolė				
11	Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, už kurias PSDF biudžeto lėšomis yra mokamas skatinamasis priedas, atitikties nustatytiems reikalavimams kontrolė prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių teisės aktų laikymosi kontrolė	2	Nepagrįstai pateikta apmokėti paslauga; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta.	611,86	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.
	Informavimo apie šeimos gydytojo komandos paslaugų teikinimą PAASP įsitaigos ne darbo metu užtikrinimo kontrolė				

12	Kompensuojamųjų vaistų (kurių ATC kodas pagal II lygį yra A10) nuo cukrinio diabeto vartojantiems suaugusiems glikozilinto hemoglobino nustatymo paslaugų ir vaistų skyrimo kontrolė	3	Glikozilinto hemoglobino tyrimas atliptas <4 kartus per metus; pacientai, kuriems nustatytas glikozilintas hemoglobinas >7 proc. nekonsultuoti endokrinologo; neatsižvelgta į racionalaus vaistų vartojimo principus; nepagrįstai pateikta apmokėti paslauga; vaistas skirtas nesivadovaujant teisės aktais.	431,76	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.
	Kompensuojamųjų antimikrobinių vaistų (kurių ATC kodas pagal II lygį yra J01) skyrimo ir išrašymo vaikams pagrįstumo kontrolė				
13	Kompensuojamųjų antimikrobinių vaistų (kurių ATC kodas pagal II lygį yra J01) skyrimo ir išrašymo vaikams pagrįstumo kontrolė	1	Benzodiazepinai skirti ilgalaikiam gydymui.	0	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.
	Kompensuojamųjų benzodiazepinų darinius vartojantiems suaugusiems skyrimo ir išrašymo pagrįstumo vertinimas				
14	Greitosios medicinos pagalbos paslaugų – pacientų pervežimo (išskyrus pervežimą iš asmens sveikatos priežiūros įstaigos) dėl ūminio miokardo infarkto, kai yra ST segmento pakilimas, į perkutanišes koronarines intervencijos paslaugas teikiančias ir jų teikimą organizuojančias asmens sveikatos priežiūros įstaigas arba dėl ūminio galvos smegenų insulto į intervencinės radiologijos paslaugas teikiančius ir jų teikimą organizuojančius insulto gydymo centrus – teikimo atitikties nustatytiems reikalavimams ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis kontrolė	1	Nepagrįstai pateikta apmokėti paslauga; pateikta apmokėti ne ta paslauga, kuri suteikta; IS "Sveidra" nurodyti netiklūs duomenys.	178,2	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti neteisėtai panaudotas PSDF biudžeto lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles.
15	Ortopedinės avalynės gamybos, išrašymo ir išdavimo pagrįstumo, jų kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi kontrolė	1	Nesaugomi pagal užsakymą individualiai pagamintos sudėtingos ortopedinės avalynės kurpaliai; nerasti paciento atstovavimą patvirtinantys dokumentai; siunčiami OTP priemonės gavimui ASPĮ netinkamai įformino siuntimus.	0	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.

16	Kompensuojamųjų dienos stacionaro paslaugų prieinamumo, tinkamumo, kiekio, apskaitos, medicinos dokumentų pildymo kokybės ir norminių dokumentų laikymosi apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis pagrįstumo kontrolė	1	Vieną kartą suteikta paslauga pateikta apmokėti du kartus.	330,05	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigota laikytis teisės aktų reikalavimų, atlyginti PSDF biudžetui padarytą žalą ir ištaisyti nurodytas statistines korteles.
17	Kita (pagal skundą, tarnybinį pranešimą)	4	Mokamos paslaugos teiktos nesivadovaujant mokamų paslaugų teikimą reglamentuojančiais teisės aktais; neišsamiai pildyti medicininiai dokumentai; pacientui nepagrįstai pateiktos apmokėti paslaugos.	0	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigos atstovais; ASPĮ įpareigotos grąžinti pacientams neteisėtai sumokėtas lėšas, ištaisyti nurodytas statistines korteles; spręsti apie TLK ir ASPĮ Sutarties stabdymą, jei ASPĮ pacientui negražins nepagrįstai sumokėtos sumos.
18	Kita (kataraktos operacijos ir priemokos)	1	Pacientas nepakankamai gerai supažindinamas su mokamų paslaugų teikimo tvarka; į IS "Sveidra" nesuvestos pacientų priemokos už mokamas paslaugas.	0	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.
19	Kita (dėl pacientų registravimo į laukimo eiles)	1	Neužregistruojami į eilę visi pacientai jų kreipimosi į įstaigą metu.	0	Nustatyti pažeidimai aptarti su įstaigų atstovais; ASPĮ įpareigotos laikytis teisės aktų reikalavimų.